privilégios já concedidos à Companhia, o breve continuava assim: "ac quoscumque 
a casibus haeresis et aliis contra fidem, et consequentibus censuris quibuscumque, 
etiam per te et successores tuos vel alios similiter Professos ad id idoneos, per te 
et pro tempore existentem Praepositum Generalem Societatis huiusmodi 
deputandos, absolvendi, et, quatenus opus sit, in foro conscientiae dispensandi, 
per fel. rec. Paulum Papam III, praedecessorem Nostrum et per Nos, tam in 
genere quam in specie, et alias quomodolibet et sub quibuscumque tenoribus et 
formis concessa, eorum omnium tenores et causas propter quas concessa sunt, 
praesentibus pro sufficienter expressis habentes, apostólica auctoritate, ex certa 
Nostra scientia, tenore praesentium approbamus et confirmamus, ac illis 
perpetuae et inconcussae firmitatis robur adiicimus" (pp. 28-29).

<21> Ver "MHSI", MI Epp., vol. III, pp. 475-477: "Ignatius de Loyola, Societatis 
Jesu praepositus generalis. Charissimo in Christo fratri Ambrosio Perez, sacerdoti 
eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam. Cum probata nobis sit 
tuae vitae integritas, doctrina et studium illum charitatis, quo animarum salutem 
iuvare pro virili parte curas, ad Dei gloriam et communem utilitatem fore 
confidimus, si arma illa spiritualia, quae nobis apostólica sedes dispensanda 
tribuit, etiam circa heresis casus, in bulla, quae legi in cena Domini consuevit, 
reservatos, comittamus. Simul ergo cum omnibus aliis gratiis et facultatibus, 
Societatis nostrae quocunque modo per praepositi generalis dispositionem 
concessis, quae privatis fratribus nostris usui esse possunt (praeterquam de 
legendis libris haereticis), hanc etiam absolvendi a quibusvis casibus ad haeresim 
pertinentibus, in foro conscientiae tantum, tibi in nomine Patris, et Filii, et Spiritus 
Sancti conferimus; precarumque Deum altissimum, ut tibi hac authoritate ad 
aedificationem animarum et ipsius laudem uti perpetuo concedat. Datum Romae 
XXII Maii 1551. In margine. Pro Ambrosio Perez. De Absolutione a casibus 
haeresis. Similis pro Francisco Palmio. Similis pro Anthonio Brandon. Similis 
pro Ludovico Gonzalez. Similis pro Ludovico de Grana. Similis pro Urbano. 
Similis pro Joanne de San Miguel. Similis pro domino Gonzalo de Silveira. Similis 
pro Gonzalo Vaaz. Similis pro Joanne Nunnez. Similis pro Melchiore Ludovice. 
Similis pro Manuele Godiño. Similis pro Joanne de Aragon. Similis pro magistro 
Gonzalo. Similis pro Lupo Leyton. Similis, dempta tamen restrictione librorum 
hereticorum, pro Magistro Simone. Similis doctori Antonio [scii. Michäeli] de 
Torres. Similis Francisco de Strada. Similis Joanni Gonzalez, praepositi Valisoleti. 
Similis Francisco de Villanova, rectori collegii complutensis. Similis praeposito 
barchinonensi. Similis valentino. Similis caesaraugustano. Similis gandiensi. 
Similis superioribus Antonio Perez. Similis Petro Diez, portugalensi. De dispen
satione circa ieiunia Mag. Andreae Frusio, similis praecedentibus. De absolutione 
haereticorum, eidem. Similes duae rectori paduano".
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Tratava-se dum poder que, provavelmente, tinha sido criado para ser 
usado em situações extraordinárias, nas regiões do Norte da Europa 
conquistadas pela Reforma ou nas terras dos infiéis, onde os jesuítas 
actuavam como missionários(22). Mas depois de concedido, era muito 
difícil controlar a faculdade de absolvição que podia ser usada também 
em países onde actuava o Santo Ofício, como aconteceu em Espanha, 
onde surgiram por isso violentas polémicas(23).